
Til lovforslag nr. L 44 Folketinget 2004-05 (2. samling)

Betænkning afgivet af Erhvervsudvalget den 12. maj 2005

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af søloven
(Ansvar for forureningsskade forvoldt af bunkerolie og ansvar for skade opstået i forbindelse med 

søtransport af farlige og forurenende stoffer)

[af økonomi- ogerhvervsministeren(BendtBendtsen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 24. februar 2005 og var til 1. behandling den 1. april 2005. 

Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Erhvervsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og økonomi- og erhvervs-
ministeren sendte den 3. december 2004 dette udkast til udvalget, jf.alm. del − bilag 88, folketings-
året 2004-05, 1. samling. Den 23. februar 2005 sendte økonomi- og erhvervsministeren de indkom-
ne høringssvar samt et notat herom til udvalget, jf. L 44 – bilag 1.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
Udvalget indstiller lovforslaget til vedtagelse uændret.

Dansk Folkeparti glæder sig over, at flertallet i Folketinget nu ønsker at skabe større sikkerhed og 
større ansvar netop på søfartsområdet. Dansk Folkeparti mener stadigvæk, at der er mange ting, 
man skal arbejde videre med for at gøre det mere sikkert til søs, netop som Dansk Folkeparti har 
gjort opmærksom på ved sit beslutningsforslag B 190 fra folketingsåret 2003-04, jf. Folketingsti-
dende, Tillæg A, side 8076., hvor man ønskede at sætte fokus på mange af de problemer, som er 
ude på havet, bl.a. med enkeltskrogede skibe og ikke mindst alkohol til søs. Men forslaget her bety-
der, at der bliver skabt større ansvar på området for forureningskader forvoldt med bunkerolie og 
ansvaret for skader opstået i forbindelse med søtransport af farlige forureningsstoffer. Det hilser 
Dansk Folkeparti velkomment.

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin var på tidspunktet for betænk-
ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 
komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.
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  Kim Andersen (V)   Jacob Jensen (V)   Kurt Kirkegaard Jensen (V) fmd.  Jens Hald Madsen (V)

Marion Pedersen (V)   Colette L. Brix (DF) nfmd.  Kim Christiansen (DF)

Per Ørum Jørgensen (KF)   Jakob Axel Nielsen (KF)   Frode Sørensen (S)   Jan Trøjborg (S)

Jens Peter Vernersen (S)   Lene Hansen (S)   Poul Erik Christensen (RV) Johs. Poulsen (RV)

Poul Henrik Hedeboe (SF)   Frank Aaen (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin havde ikke medlemmer i udval-
get.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)52 Enhedslisten (EL) 6
Socialdemokratiet (S) 47 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Siumut (SIU) 1
Det Radikale Venstre (RV) 17 Fólkaflokkurin (FF) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 11
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 44

Bilagsnr. Titel 

1 Høringsnotat og høringssvar, fra økonomi- og erhvervsministeren

2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

3 1. udkast til betænkning


